



MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 1884

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
COMPLEMENTAR Nº 1

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 18/2024 referente à *REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E GÁS PARA COZINHA E OUTROS COM ITENS DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E ITENS EXCLUSIVOS PARA MEI, ME E EPP, COM PRIORIDADE LOCAL E REGIONAL.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SANTOS & MOLINA COMERCIO DE GLP LTDA - 17.799.496/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.325,00	CRG	LINDAGUA	IIND"AGUA	R\$ 11,68	R\$ 15.476,00	R\$ 12,22	R\$ 16.191,50	4,4189 %	R\$ 0,54
Descrição: AGUA MINERAL - GALÃO 20 LITROS - (RECARGA) Especificação Técnica: Agua Mineral; Natural Sem Gás; Embalagem Primaria Garrafão Plástico Fabricado Com Resina Virgem Ou Outro Material Adequado para Contato Com Alimentos; Vedado Com Tampa de Pressão e Lacre, Com Validade Mínima de 2 Meses Na Data Da Entrega; Com Vasilhame Retornável; Contendo Validade Mínima de 2 Anos Na Data Da Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Rdc 274/05, Rdc 275/05, Rdc 259/02, Portaria 470/99 (mme), Portaria 387/08 (dnpm); ABNT Nbr 14.328:2011, Nbr 14.638:2011, Nbr 14.222:2013 e Suas Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Proced. Administrativos Determinados Pela Anvisa;										
2	77,00	CX	Lindagua	Lindagua	R\$ 43,20	R\$ 3.326,40	R\$ 44,12	R\$ 3.397,24	2,0852 %	R\$ 0,92
Descrição: ÁGUA MINERAL SEM GÁS ACONDICIONADA EM COPO DE 200ML. CAIXA COM 48 COPOS. LACRADO COM TAMPÁ PLÁSTICA, SEM VAZAMENTOS, PLÁSTICO DE SEGURANÇA E RÓTULOS INTACTOS. Especificação Técnica: Agua Mineral; Natural Sem Gás; Embalagem Primaria Copo de Polietileno Lacrado Com Tampa Aluminizada; Embalagem Secundaria Caixa de Papelão Reforçado Envolto Em Filme Plástico Resistente; Com Validade Mínima de 10 Meses Na Data Da Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Rdc 274/05, Rdc 275/05, Rdc 259/02, Portaria 470/99 (mme) e Suas Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Proced. Administrativos Determinados Pela Anvisa -										
3	185,00	UND	Lindagua	Lindagua	R\$ 37,10	R\$ 6.863,50	R\$ 38,39	R\$ 7.102,15	3,3602 %	R\$ 1,29
Descrição: VASILHAME AGUA MINERAL - GALÃO 20 LITROS - (RECARGA E VASILHAME) Especificação Técnica: Agua Mineral; Natural Sem Gás; Embalagem Primaria Garrafão Plástico Fabricado Com Resina Virgem Ou Outro Material Adequado para Contato Com Alimentos; Vedado Com Tampa de Pressão e Lacre, Com Validade Mínima de 2 Meses Na Data Da Entrega; Com Vasilhame Retornável; Contendo Validade Mínima de 2 Anos Na Data Da Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Rdc 274/05, Rdc 275/05, Rdc 259/02, Portaria 470/99 (mme), Portaria 387/08 (dnpm); ABNT Nbr 14.328:2011, Nbr 14.638:2011, Nbr 14.222:2013 e Suas Alterações Posteriores; Produto Sujeito a verificação No Ato Da Entrega Aos Proced. Administrativos Determinados Pela Anvisa, VASILHAME E RECARGA										
4	3.700,00	FD	Lindagua	Lindagua	R\$ 20,76	R\$ 76.812,00	R\$ 23,72	R\$ 87.764,00	12,4789 %	R\$ 2,96
Descrição: ÁGUA MINERAL 500 ML - FARDO COM 12 UNIDADES Especificação Técnica: Agua Mineral; Natural Sem Gás; Embalagem Primaria Garrafa Pet Vedada Com Tampa de Rosca; mínimo 500 m, Embalagem Secundaria Apropriada para Alimentos; Com Validade Mínima de 9 Meses Na Data Da Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Rdc 274/05, Rdc 275/05, Rdc 259/02, Portaria 470/99 (mme) e Suas Alterações Posteriores; Produto Sujeito a verificação No Ato da Entrega Aos Proced. Administrativos Determinados Pela Anvisa										
5	464,00	CRG	Amazongás	Amazongás	R\$ 138,50	R\$ 64.264,00	R\$ 147,48	R\$ 68.430,72	6,0889 %	R\$ 8,98
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) 13KG (RECARGA) composição básica propano e butano, acondicionado em botijas de 13 (treze) Kg, altamente tóxico e inflamável, tipo a granel e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 47, de 23/03/99 ANP, NBR 14024 da ABNT (Recarga).										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	100,00	CRG	Amazongas	Amazongas	R\$ 560,00	R\$ 56.000,00	R\$ 579,00	R\$ 57.900,00	3,2815 %	R\$ 19,00
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) 45 KG (RECARGA) BOTIJÃO COM CAPACIDADE PARA 45 KG DE GLP. FABRICADO SEGUNDO NORMA INMETRO E NBR 8460 DA ABNT ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS. POSSUIR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 13794.										
7	15,00	UND	Amazongasz	Amazongas	R\$ 327,00	R\$ 4.905,00	R\$ 329,65	R\$ 4.944,75	0,8038 %	R\$ 2,65
Descrição: BOTIJÃO COM CAPACIDADE PARA 13 KG DE GÁS GLP (RECARGA E VASILHAME) FABRICADO SEGUNDO NORMA ABNT NBR 8460 E CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 8614.										
8	10,00	UND	Amazongas	Amazongas	R\$ 1.230,00	R\$ 12.300,00	R\$ 1.243,50	R\$ 12.435,00	1,0856 %	R\$ 13,50
Descrição: BOTIJÃO COM CAPACIDADE PARA 45 KG DE GÁS GLP (RECARGA E VASILHAME) . FABRICADO SEGUNDO NORMA ABNT NBR 8460 E CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 13794.										
9	175,00	UND	Innatura	Inatura	R\$ 11,90	R\$ 2.082,50	R\$ 13,10	R\$ 2.292,50	9,1603 %	R\$ 1,20
Descrição: GELO EM BARRA DE 10KG- PRODUZIDO COM ÁGUA POTÁVEL- INDICADO PARA CONSERVAÇÃO DE PRODUTOS DIVERSOS, PARA GELAR BEBIDAS ETC.										
10	190,00	PCT	In natura	In natura	R\$ 11,90	R\$ 2.261,00	R\$ 12,59	R\$ 2.392,10	5,4805 %	R\$ 0,69
Descrição: GELO EM CUBO- PRODUZIDO COM ÁGUA POTÁVEL, COM CUIDADO NECESSÁRIO PARA O CONSUMO EM BEBIDAS. PACOTE COM 5KG.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 244.290,40		Subtotal Orçado: R\$ 262.849,96		7,0608 %	R\$ 18.559,56

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 244.290,40	R\$ 262.849,96	7,0608 %	18.559,56

Colorado do Oeste - Rondônia, 26 de Setembro de 2024

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL